
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496 	 Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 602/2023/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2033564
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, Cargo: Coordenador 
de Almoxarifado, Lotada na CALM, Matrícula: 5468264/3, Email: almo-
xarifado@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91) 4009-2371, para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº 146/2023/FSCMPA, oriundo do Pre-
gão SRP nº 028/2023, firmado pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMPA com a NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-78, tendo como obje-
to a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - BOLSAS COLE-
TORAS COM DISPOSITIVO EM COMODATO E DRENO DE SUCÇÃO PARA 
HIGIENIZAÇÃO ORAL.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, Cargo: Enfermeira, 
Lotada na CALM, Matrícula: 54195751/1, Email: livia.felix@santacasa.pa.
gov.br, Telefone: (91) 4009-2371, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de agosto de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 970602
PORTARIA Nº 599/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE E-Nº2023/2071028
RESOLVE: 
I - DESIGNAR  a  servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO,    matrícu-
la: 57196162/1, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição-G-
NUT, Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 145/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE NºSRP 023/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa  LAVIE HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ: 37.626.154/0001-01,  tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL. 
II - DESIGNAR  o servidor  CARLOS ANTONIO TAVARES,  Matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de agosto de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 970283
PORTARIA Nº 598/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE E-Nº2023/2071028
RESOLVE: 
I - DESIGNAR  a  servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO,    matrícu-
la: 57196162/1, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição-G-
NUT, Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 144/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE NºSRP 023/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa J N RAMOS COMÉR-
CIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 34.672.556/0001-46, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL. 
II - DESIGNAR  o servidor  CARLOS ANTONIO TAVARES,  Matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de agosto de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 970280

PORTARIA Nº 597/2023/CAPE/FSCMPA
O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE E-Nº2023/2071028
RESOLVE: 
I - DESIGNAR  a  servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO,    matrícu-
la:  57196162/1, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição
-GNUT, Telefone: (91)  4009-2263, E-mail:  ediane.araujo@santacasa.
pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 143/2023/
FSCMPA, oriundo da PE NºSRP 023/2023/FSCMPA; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa PRO-
BENE FOODS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA,  CNPJ: 
05.509.693/0001-66, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE NUTRIÇÃO ENTERAL. 
II - DESIGNAR  o servidor  CARLOS ANTONIO TAVARES,  Matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de agosto de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 970278
PORTARIA Nº 596/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE E-Nº2023/2071028
RESOLVE: 
I - DESIGNAR  a  servidora EDIANE NUNES DE ARAÚJO,    matrícu-
la: 57196162/1, cargo: Nutricionista, lotada na Gerência de Nutrição-G-
NUT, Telefone: (91) 4009-2263, E-mail: ediane.araujo@santacasa.pa.gov.
br,  para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 142/2023/FSCMPA, 
oriundo da PE NºSRP 023/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa  F CARDOSO & CIA 
LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63,  tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL. 
II - DESIGNAR  o servidor  CARLOS ANTONIO TAVARES,  Matrícu-
la: 5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado – CALM, Telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxari-
fado@santacasa.pa.gov.br, para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de agosto de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 970277

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 146/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - BOLSAS CO-
LETORAS COM DISPOSITIVO EM COMODATO E DRENO DE SUCÇÃO PARA 
HIGIENIZAÇÃO ORAL.
Valor: R$ 1.307.820,00
Data de Assinatura: 01/08/2023
Vigência: 01/08/2023 a  01/08/2024
PE SRP Nº 028/2023/FSCMPA - PAE Nº E-2023/2033564
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288
FONTES DE RECURSOS: 01500000001-000000,01500100203-
000000, 01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-
000000,01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-
006842, 01659000069-008053,01659000069-008054, 01659000069-
008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,01659000069-
008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 01600000049-
009936,e seus respectivos superavits.
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA;  CNPJ/MF n.º 34.175.735/0001-78.
Endereço: Rua Antônio Everdosa nº 632, Bairro: Pedreira, CEP: 66085-752.
Telefone: (91) 98513-8348.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 970616
CONTRATO: 142/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL.
Valor: R$78.932,00
Data de Assinatura: 02/08/2023
Vigência: 02/08/2023 a  02/08/2024
PE SRP Nº023/2023/FSCMPA - PAE E-2023/2071028
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos:  01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000,  01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 


